Komuna e Shtimés

Zyra e Prokurimit

Nr. 83 /4 1014
Datg 02/ 0+] 2620

KONTRATE PER FURNIZIM

Komuna Shtime Rr. ,,Tahir Sinani ,, tel. 0290-389-016-131 ose 045-444-509 qé e pérfagéson:
Muhadin Halili , Drejtor i Prokurimt né njéren ané:

dhe
Model Group SH.P.K., Rr. Hakif Sheholli, Prishtiné qé e pérfagéson znj. Verona Sekiraqa
nr. i tel.044-557-150 né anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontraté publike pér:

Furnizim me Paisje Tjera pér institucionet e Komunés sé Shtimés

Nr. i prokurimit: 617-20-2791-1-3-6
Nr. i brendshém:. 617-2020-027-136
Neni 1 Lénda

l.&nda e kontratés do i& jeté
Furnizim me Paisje Tjera pér Institucionet e Komunés sé Shtimés
1.2 Kontrata hyne né fugi me 02.07.2020 dhe pérfundon me 02.09.2020

1.3 Afati kohor i performances nuk mund t& jeté mé shumé se 3 muaj nga data e marrjes sé urdhéresés.
1.4 Vendi i dérgimit fé furnizimeve do 18 jet€ : Institucionef e cekura né paramasé.,

1.5 Incotermi i aplikueshém do té jeté DDPL {Detyra e Dérguar e Paguar).
Neni 2 Ligji i aplikueshém

2.1 Ligji i zbatueshém do té jet& Nr. 04/1.-042 pé&r Prokurimin Publik t& Republikés se Kosovés, i
ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092. Pér ¢éshtjet gé&
nuk mbulohen me dispozita & koniratés, zbatohen ligiet né fugi né Kosové. Juridiksioni do t& jeté gjykata
pérkatése né Prishting

Neni 3 Cmimi

3.1 Cmimi total i kontratés do té jeté:7,317.00 €
(Shtatémijé e treqindé e shtatémbdhjeté euro )

3.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 3.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
" borxh Operatorit Ekonomik sipas kontratés, Ai duhet té jeté i preré dhe t& mos | nénshitrohet ndryshimeve
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gjate ekzekutimit t& kontratés (né pérjashtim t& gmimeve té atyre artikujve g& i nénshtrohen ndryshimit t&
¢mimit sipas berzés pérkatése, nése aplikohet).

Neni 4 Pagesat

4.1 Pagesa do t& b&het né Euro.
Autoriteti Kontraktues do té paguaj secilén shumé t& detyrimeve pas pranimit t& secilés dérgesé
(Faturé) nga OE, dhe raporti i Menaxherit té Kontratés té caktuar nga AK pér furnizimin e kryer.

4.2 Pagesat e detyrimeve sipas njé fature & I&shuar nga Operatori Ekonomik duhet t& paguhet brenda
jo mé shumé se 30 ditésh nga data né t& cilén kerkesa e pranueshme pér pagesé éshté regjistruar nga
departamenti pérkatés. Data e pagesés do t& jeté data né t& cilén debitohet llogaria e institucionit.
Kerkesa pér pagesé nuk do té jeté e pranueshme nése nuk plot&sohen njé ose mé shumeé nga kérkesat
thelbésore,

Neni 5 Marréveshjet lidhur me tatimin dhe doganén

5.1 Operatori Ekonomik éshté pérgjegjés pér te gjitha detyrimet dhe taksat né pérputhje me Ligjin e
Republikés sé Kosovés,

5.2 Té gjitha taksat dhe detyrat e tjera doganore konsiderohen se jané t& pérfshira né cmimin e kontratés.
Neni 6 Kualiteti

6.1 Kualiteti i furnizimeve duhet né t& gjitha aspektet t& plotésoj specifikimet teknike té parashtruara né
Dosjen e Tenderit.

Neni7 Garancioni

7.1 Garancioni do t& mbetet valid pér NA

Neni 8 Vonesat né ekzekutim

P P e e R

8.1 Nese Operatori Ekonomik me pérgjegjésiné e tij nuk arrin | onjeiose 16 gjitha malirat) [1&
realizoj8 ridon)s. ¢ bimet] I Jonje 0se te gjitha punet] brenda limiteve kohore t&
g, njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve
tjera té tij sipas kontratés, do t& keté t& drejté, pér secilén dité gé kalon ndérmjet skadimit t& periudhés s&
kontratés dhe datés aktuale t& p&rfundimit, t'i marré démet e likuiduara t& barabarta me 0,25% né dit¢ ta&
vlerss s¢ [firniziméve] té pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 % t& vierés totale t& kontratés.

Neni 9 Inspektimi dhe testimi

9.1 Autoriteti kontraktues do ¢ keté t& drejt& g& heré pas here t& inspektojg, kontrollojé, masé dhe testojé
komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrolloj¢ pérparimin e pérgatities, fabrikimit apo
prodhimit t& ¢farédo artikulli q& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t'u dorézuar sipas kontratés, né
ményré qé & pércaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasing e
kérkuar,

Neni 10 Nén-kontraktimi

10.1 Nj& nénkontraté do té jeté e viefshme vetém nése éshté njgé marréveshje me shkrim me t& cilin
Operatori Ekonomik i beson kryerjen e njé pjese t& kontratés s& tij njé pale t& treté. Operatori Ekonomik
nuk duhet t& nénkontraktojé pa autorizim paraprak me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Autoriteti
Kontraktues do t& njoftojé Operatorin Ekonomik pér vendimin e tj brenda 5 ditéve nga martja e njoftimit,
duke i paraqitur arsyet e veta nése nuk |l&shohet autorizimi.

Neni 11 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

11.1 Autoriteti kontraktues mundet qé&, pasi ti japé Operatorit Ekonomik shtaté dité paralajmérim, ta
ndérpresé kontratén né ndonjérin nga rastet né& vijim: a) Kur operatori ekonomik nuk arrin ti realizoj
obligimet e veta sipas kontratés; b) Déshton né ekzekutimin e kontratés né afatin e caktuar; ¢). Refuzon
urdhrat administrativ t¢ autoritetit kontraktues; d) la jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim
nga autoriteti kontraktues; e). Falimenton; f). Eshté dénuar nga njé gjykaté pér njé shkelie qé ka t& b&je
me sjellje profesionale, pérmes njé gjykimi qé ka fuging e res-judikata; g) Operatori ekonomik i éshté
nénshtruar nj¢ gjykimi qé ka forcén e res judicata pér mashtrim, Korrupsion, pérfshifje né ndonjé



organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal gé i démton interesat e pérgjithshme financiare; h)
shfaget ndonjé paaftési tjetér ligjore gé i pengon realizimit t& kontratés.

Neni 12 Ndérprerja e Kontratés nga Operatori Ekonomik

12.1 Operatori Ekonomik, pasi e ka paralajméruar Autoritetin Kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta
ndérpresé kontratén nése Autoriteti kontraktues: a) Nuk arrin t'i paguajé Operatorit Ekonomik shumén gé
duhet t& paguhet brenda periudhés sé saktésuar me kontraté; b) vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé
obligimet e veta me kontraté; c) si rezultat i forcés madhore, Operatori Ekonomik nuk &shté né gjendje pér
t& kryer njé pjesé materiale té kontratés pér mé shumé se 180 ditg, pér arsye gé nuk jané specifikuar né
kontraté ose g& nuk i atribuohen t& Operatorit Ekonomik.

Neni 13 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

13.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér
zgjidhje t& mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé ose vendim nga gjyqi, ose vendim arbitrimi.

13.2 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té& lindin gjaté ekzekutimit sé ké&saj kontrate dhe
se nuk éshté e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet né& gjykatén kompetente né
pajtim me ligjin e Kosovés.

Neni 14 Komunikimi

14.1 Cdo komunikim me shkrim né lidhje me keté Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues dhe
Operatorit Ekonomik duhet jap Titullin e kontratés dhe numrin e identifikimit, dhe duhet t& dérgohet me
posté, faks, e-mail ose me doré.

E hartuar né gjuhen Shgipe né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinal pér
Operatorin Ekonomik.

Pér Operatorin Ekonomik Pér Autoritetin Kontraktues
Emri: Verona Sekiraga Emri: Muhadin Haliv[i;‘»“{f;‘;
Pozita: Pronar Pozita: Drejtor i Rr;?kj_n{ﬁmit ]
Nenshkeimi: | ] A2 Nenshkrimi: A
Data: \.Oé.OngQPR Data: 02.07.29‘%{;{
Vula: Vula: I o

A fadal e \

ViogersToup
811351080

Py shf\“ﬂe'



Specifikacion:Furnizim me paisje tjera, shfimu'Lasgush Poradeci"Muzeqgine
. NJISEIA
NR PERSHKRIMI MATESE SASIA CMIEMVI TOTALI
! |Bishta pér sopatt Copé .8 1 8
2 |Bishta p#r lopate Copé 3 | 5
3 |Dry perkygje, 3 copd Komplets 8 3 24
4 |Gomé pér kolice dore (kemplet rrota) Copé 5 3 25
5 |Lopaté dore pér kopsht Cop#t ] 5 5
6 |Making kositése bari me benzin 139ce, Vetslevizése, 41 cm tehu preres Copé 2 80 160
7 |Reshov elekirik me nje pilake Copé 1 10 10
8 |Meter per matje (2m) Copé 5 ! 3
9 [Pompt spérkatje shpine me bateri 12 V,2.6Ah 161 Copt | 20 20
10 |Peshore digjitale max.150 kg Copé 1 20 20
Prerese( Trimer) bari me benzine 4.8-5.2 Kw, 62¢ce, (me t8 gjitha pjestt
1 Co , Lo Copé# [ 10 10
percjellése dhe nje komplet fije najlloni )
12 {Set | danave te rrymes NEO 3 cope Copé I 5 3
13 |Shirit matés 50 m Copt | 5 5
14 {Teh per skatper(18 mm, 10 cope) Kompiet# | 4 4
15 |Thithese elektrike VC-EC-1600 Copé 3 15 43
Totali; 351.00
Specifikacion:Furnizim me paisje tjera, shfmu'Emin Duraku"Shtime
. MIISEA
NR PERSHKRIM! MATESE SASIA CMIMI TOTAL
Making kositése bari (benzin)
Dimensioni LxWxH (mm) 855 x 360 x 490 mm
[ . Copé t 100 100
Gjeresia e prerjes: 4lem
Pesha: 23kg
2 |Burmashin kualitet Copt | 10 10




3 iBurgia p¥r metal Kompletg 2 2 4
4 |Vluese clekirike per uje-Bokall { 2 1) Copt 2 2 4
3 |Vartse rrobash statike, druri, zezé, 31x51xH185 cm Copé 2 2 4
6 [Brushe ovale (fshise) per pastrimin e kalldase {nxemjes gendrore) Copé 2 2 4
Tabela sinjalizuese me mbishkrim
7 - ) Copé 7 2 14
“DALJA". Materiali Hamarine
8 (Pistolete silikoni (materialj nga geliku) Copé ! 2 2
¢ |Silikon sanitar kunder ujit (fransparent) Copt 3 2 6
Pliaka per emerim ne dyer tc klasave
10 {Dimensionet 15em X 10 em Copé 80 2 160
Materiali plastike transparente, me ngjités
Teh {disk) per brusalice (fleks)
11 {¥ ngarkuar me guré oksid alumini dhe 1 Copt 5 2 10
ptrforcuar me dy fet# tekstit me fije qelqi. Per prerje te metalit
12 {Celtsa imbus Komplet& 2 2 4
13 |Burgi per hekur/gelik Kompleti 2 2 4
14 |Burgi per beton Komplets 2 2 4
LLUPE ZMADHUES
Llupa sh&rben pér ¢ zmadhuar
15 1 shkronjat dhe objektet e pagarta, Cope 3 2 6
Lupa &shté qelg, vjen me dimensione
260 x 20 x 170 mm dhe peshon 0.227 kg
Zorrt pér ujitje kopshti me 3 shiresa dhe
16 Copt 2 2 4
gjatési 40m
Ujitése t& biméve me presion t# lartg,
17 Copt 2 2 4
me funksione t& ndryshme. (Shpric/pistolete)
Pompé dore me mekaniztim t2 forts
18 Iorej plastike, q¢ funksionon duke shtypur dhe duke térhequr dorezin e sajme| Copé 3 2 10
paisje percjellese per fryerjen e gomave, lopave etj.
19 |Fleks kualitet (brusalic} Cope 1 2 2
20 ;Baskia betoni Kg 1 2 2
21 |Ngjités dyanésor Formati: 4Smm x 45m Copé 5 2 [0

Ngjites trasparent 320mx50mm.




I pershtashme per te ngjitur te gjitha

22 Copt 20 0.1 2
lojet kartonave apo letrave,
23 |Furgit pér lyerje me bojéra Pérmasa:50mm Copt 5 2 o
24 |Furgé pér lyerje me bojéra Pérmasa:20mm Copt 5 2 10
25 Sprej akrilik 400ml per metal, plastikt, dru, qelq, qeramike, mure. Copt 1 ) 64
Nejyrat: E Kuqe, e kalter, ¢ verdhe, ¢ gjelber, e zeze, portokalli, vjollce, ari,
Shkallé ,gjatésia 360 cm, q& palohet
2 Materiali : Alumin Copt , 20 20
Gjat¥sia (cm) : 360 cm
Numri i Shkalleve ; 12
Kavaleta druri per vizatim dhe vendosje te punimit,
Gjatésia (cm) : 200 em
27 |Gjatesia (mm): 137 em Copé 5 3 15
Gijtrtsia (mm) : 49 em
Gjeresia : 35x65x%65 cm
Flamuj pérmasa : 90x148¢cm, materiali saten: (Kosove, Shqipéri, SHBA,
28 |Gjermani, Britani e Madhe, Kanadg, Japoni, Zvickrr, Austri, Itali, Francg, BE, Copt 15 3 45
Suedi, Finlandg, Norvegji)
29 |Pélhure e trashe e vajit me kornizé deuri 40 * 50cm pElhuré pambuku Copé 20 2 40
30 iMakit8 me bateri Cope ! 1 1
31 |Kosh metalik rrethor rejete pri 24x29.5%33.5em Copé 7 2 14
589
Specifikacion:Furnizim me Palsje Tjera, shfmu'ldriz Ajeti'Pjetérshtics
NR PERSHKRIMI MN}iEI'SEE?E SASIA CMIMI TOTALI
1 |Thithse elektrike 7000W Copé 1 20 20
2 |Qelesa t8 ndryshum Komplet ] 10 10
3 [Fryrse t& ajrit p&r ngrohje dhe flohje Copé | 30 30
4 |Ngrohje elektrike (Radiator) Copé | 20 20
5 |Sint Yamaha PSR-E263 Copé ] 20 20
6 [Kitare e madhe Copé 1 30 30
7 |Qifteli e madhe Coptt 1 30 30
8 [Rregullator [ rrymes {Stabilizator) TM 1000VA Copé ! 30 30




9 |Kosg per kositjen e barit OKAY 5.5 WAT

Copé 1 20 20
10 |8kif shpues me bater] (Aku) Caopé I 26 20
Totali; 230
Specifikaclon:Furnizim me Paisje Tjera, shfmu'skenderbeu"Re;ak
NJISIA
NR PERSHKRIM! MATESE SASIA cMIMI TOTALI
1 |Sint Yamaha PSR-E263 Cop# 1 10 10
2 Figorifer per fiofje te 80 litrave Copé ] 140 140
3 |Fryrse & gjrit per ngroje dhe ftoje Copé 1 140 140
4 [Ngrohjse elektrike (radiator) Cop# 1 25 25
3 {Kasetofon me CD dhe USB Copé I 20 20
Totali: 335
Specifikacion:Furnizim me paisje tjers, Shtépin e Komunitetit-Shtime
NJIS|A
NR PERSHKRIM! MATESE SASIA CMIMY TOTALI
Furnizim rregullim dhe montim | klimave me sistem te flofje-ngrohje ,
0
' |kapacitet 1200R7U/1 2008 T Copé 3 280 1400
2 |UPS-1200 vaA Copé 2 50 100
3 [Hekur pgr hekurosje me tavolin per hekurogje Coptt I 50 50
Totalis] 1550 |
Specifikacion:Furnizim me paisje tiera,SHML'Naim Frasheri-Shtime
, NJISIA -
NR PERSHKRIMI MATESE SASIA | CMIM] TOTALY
1 |Dry pér kygie, 3 copt Komplet 8 3 24
2 [Making kositése bari me benzing 139 cc, Vetelevizese, 41 cm tehu preres Copé 1 75 75
. . . PR " . .
3 Prerfzse( Trimer) .ban me bcnz‘me 4’_3 5.- Kw, 62cc, {me 18 gjitha pjesat Cope 1 20 20
percjellése dhe nje komplet fije najtloni )
4 [Meter per matje Sm Copé 2 | 2
5 |Peshore digjitale max. |50 kg Cop# 3 2 6




6 |Set i danave te rrymes NEO 3 cope Copt 1 2 2
7 [Shirit matés 50 m Copé I 2 2
Totali: 131
Specifikacion:Furnizim me paisje tjera, SHML'Profesionale’-Shtime
" NJISIA
. il TOTALI
NR PERSHKRIMI MATESE SASIA CMI¥ OTAL
1 |Dry per kygje, 3 copit Komplet# 8 2 16
2 iMeter per matje (5m) Copé 2 1 2
3 {Pompé spérkatje shpine me bateri 12 V,2.6Ah 16 Copt l 5 5
4 |Peshore digjitale max.150 kg Copé 3 5 15
5 Prerfzse( Tnmer}-ban me benz.me "1".8-5:2 Kw, 62cc, (me t& gjitha pjestt Copt 2 5 10
pirciellgse dhe nje komplet fije najlloni )
6 {Set | danave te rrymes NEO 3 cope Copé t 8 3
7 {Shirit matés 50 m Copt I ) 5
Totali: 61
Specifikacion:Furnizim me paisje tjera,QKMPF-ja Shtime
R CHIN B NJISIA AT T
NR PERSHKRIMI MATESE SASIA CMIMI TOTALI
I FrlgOI"l-fci' (Verﬁ:ka])KIaszlt € energjisé A+ kﬂpﬁcllel} nch 282 L Shpenzimet & Copt 5 280 560
energjise 913 KWH ne vit -Permasat 149x60x60,niveli | zlurmes 45db
5 jSnerat?r 11 KW me motor Diesel dhe montimi i t& gjitha pjeset perciellse Copt . 1,800.00 1800
per ndezje automatikepa zhurmi
3 |Condicioner 12-she {me montim) Copé 2 280 560
4 |Invertor -kapaciteti 1200VA, 12V, DC220v,a¢ 50 hz(Grancion 12 muaj) Copé 2 300 600
5 Shporel elektrik 1 thjesht me furr me kater pliaka nxemse dimenzione Copé i 180 180
standarde
STPUST CTeRUTRE PTOTCSOTIERS T Ty (STRTISTIE . TITE X ZeR A
6 [FugqiadD0Wtensioni230VFrekuenca endikimitd-6600m-1 shpimi ne Copé 1 60 60
hatned AT Be SEEYECYY NN T P Lrxana M N nan 1y il dad Toy ite ] S8 ainirin o
Prpry : T TE vewr YR o
7 P'omp uy(}-’hdrofor)}“uqll.s' Icll‘ll.25 X1*X1 thithje 30M-36-M  met gjitha Cop l 175 175
pieset perciellse per funksionim normal.
8 |Kositse per bari me benzin LP-99CC 1.6 Copé 1 I35 135
Totali: 4070




REKAPITULIM

Nr Pozicioni Cmimi
1 | Furnizim me Paisje Tjera-SHFMU'Lasgush Poradeci"Muzeqine 351.00
2 | Furnizim me Paisje Tiera-SHFMU'Emin Duraku'Shtime 589.00
3 | Furnizim me Paisje Tjera-SHFMU'Idriz Ajeti"Pjetérshtics 230
4 | Furnizim me Paisje Tjera -SHFMU'Skenderbeu' Regak 335
5 | Furnizim me Paisje Tjera-SHML'Naim Frashéri'-Shtime 131.00
6 | Furnizim me Paisje Tjera-SHML'Profesionale'Shtime 61
7 |Furnizim me Paisje Tjera, Shtépin ¢ Komunitetit-Shtime 1550
§ |Furnizim me Paisje Tjera, QKM F-ja Shtime 4070

Gjithsejt Totali 7,317.00

Emri | Kompanisé

Model Group Sh.P.K.

Adresa e Plote

RR. Hakif sheholli, PRISHTINE

Pé#rfagqésuar Nga:

Emtl & Mbiemri

Verona Sekiraqa

Pozita

DREJTORE

Nénshkrimi

Data

Vula




